MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Ouro Preto
Secretaria dos Órgãos Colegiados

RESOLUÇÃO CUNI N° 1.628

Homologa o resultado final do Concurso
Público de que trata o Edital PROAD n°
6112013, de 20 de dezembro de 2013,
realizado para o cargo de Produtor
Cultural.

O Conselho Universitário da Universidade Federal de Ouro Preto, em
reunião extraordinária, realizada em 23 de maio deste ano, no uso de suas atribuições
legais,

Considerando o parecer final da Comissão Examinadora do referido
Concurso e a documentação constante do processo UFOP n° 23109.00057712014-12,

RESOLVE:

Art. 1 0  Homologar o resultado final do Concurso Público para Servidores
Técnico-Administrativos em Educação de que trata o Edital PROAD n° 61, de 20 de
dezembro de 2013, publicado no DOU 23 de dezembro de 2013 e retificado em 09 de
janeiro de 2014 realizado para o cargo de Produtor Cultural, em que foram aprovados,
pela ordem de classificação, os candidatos Hugo Xavier Guarilha, Anna Bastos Faria,
Samira Cunha Vitral, Aline Monteiro Xavier Homssi Borges e Erika Horta Andrade.

Art. 2° O prazo de validade do Concurso Público de Provas e Títulos de que
trata a presente Resolução será de um ano, prorrogável por igual período, contado a partir
da publicação da homologação do concurso no DOU, conforme o disposto na Portaria MP
n° 450, de 06 de novembro de 2002.

Ouro Preto, em 23 de maio de 2014

UBLICADO 8V iN bULE íi,i
ADMINISTRA ivQ

n  JUL 2014 - 020

Prof. Marcone Jamilson Freitas Souza
Presidente

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - Bairro Pilar - CEP 35400.000 - Ouro Preto - MG